[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2020 года

№ 3 протокол № 7
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район муниципальных услуг
и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг

Опубликовано в газете «Усть-Лабинск Инфо» № 50(77) от 24.12.2020 г.
Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 13 марта 2015 года № 4 протокол № 60 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
3. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск Инфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Запорожский

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
от 18 декабря 2020 года
№ 3 протокол № 7

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального
образования Усть-Лабинский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими
 в предоставлении муниципальных услуг

	№
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
для предоставления администрацией муниципального образования
Усть-Лабинский район муниципальных услуг

	Примечание

	1
	2
	3

	1
	Выдача нотариальной доверенности

	2
	Изготовление схемы расположения земельного участка

	3
	Разработка проектной документации лесных участков

	4
	Изготовление проекта реконструкции нежилого помещения

	5
	Выдача заключения по результатам обследования технического состояния объекта

	6
	Нотариальное согласие третьих лиц на признание садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом
	В случае обременения правами третьих лиц

	7
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения

2

	1
	2
	3

	8
	Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение

	9
	Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение

	10
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме

	11
	Согласие всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или)  перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма

	12
	Изготовление технического плана объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

	13
	Соглашение правообладателей земельного участка об определении долей в праве общей долевой собственности на построенные или реконструируемые объекты индивидуального жилищного строительства или садовые дома

	14
	Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	В случае если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 51.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации

3

	1
	2
	3

	15
	Согласие собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции

	16
	Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (содержащий согласие на использование общего имущества в случае установки и эксплуатации рекламной конструкции)

	17
	Изготовление схемы размещения рекламной конструкции на топографической основе в системе координат

	18
	Проведение инженерных изысканий и изготовление материалов, содержащихся в проектной документации:

- пояснительная записка;

- схема планировочной организации земельного участка;

- архитектурные и конструктивные решения;

-технологические решения линейного объекта;

- решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

- проект организации строительства объекта капитального строительства

- проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства

	Направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в едином государственном реестре заключений

4

	1
	2
	3

	19
	Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в

соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в едином государственном реестре заключений

	20
	Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	Направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в едином государственном реестре заключений

	21
	Выдача положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	Направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в едином государственном реестре заключений

	22
	Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства на его реконструкцию

	23
	Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома

5
	1
	2
	3

	24
	Согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме, если в результате реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества

	25
	Выдача документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта

	26
	Выдача акта приёмки объекта капитального строительства
	В случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда

	27
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Подписывает лицо, осуществляющее строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора)

	28
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанное представителем организации, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	При их наличии

6
	1
	2
	3

	29
	Изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Подписывает лицо, осуществляющее строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда). За исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

	30
	Выдача договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	В соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	31
	Выдача акта приёмки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия
	Утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования

	32
	Изготовление технического плана объекта капитального строительства

7

	1
	2
	3

	33
	Изготовление схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом и топографическом плане

	34
	Изготовление схемы отображение местоположения объекта на земельном участке с указанием координат характерных точек объекта

	35
	Изготовление топографической съёмки
	Масштаба не менее 1:500 с указанием границ предполагаемого к использованию земельного участка и отображением инженерных коммуникаций и их охранных зон

	36
	Согласие на использование земель, земельного участка, части земельного участка для испрашиваемых целей собственников и владельцев инженерных коммуникаций, попадающих в зону размещения объекта либо охранные зоны которых попадают в зону размещения объекта
	В случае размещения нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее, газопроводов и иных трубопроводов до 1,2 МПа, прудов-испарителей, общественных туалетов нестационарного типа

	37
	Изготовление эскизного чертежа, содержащего основные параметры объекта
	В случае если планируется размещение предупреждающих и иных знаков, информационных табло (стел), флагштоков, платежных терминалов для оплаты услуг и штрафов

	38
	Выдача технического проекта геодезической сети специального назначения, или технический проект создания государственной геодезической сети
	В случае если планируется размещение геодезических знаков

	39
	Выдача договора на выполнение кадастровых работ с приложением технического задания

	В случае если планируется размещение межевых знаков

8

	1
	2
	3

	40
	Государственный (муниципальный) контракт на выполнение работ по размещению информационных табло (стел)
	В случае если планируется размещение информационных табло (стел) для государственных или муниципальных нужд

	41
	Согласие владельцев инженерных коммуникаций на размещение объекта в случае, если размещение объекта предполагается в месте расположения инженерных коммуникаций или их охранных зон
	В случае размещения геодезических, межевых, предупреждающих и иных знаков, включая информационные табло (стелы) и флагштоки, платежных терминалов для оплаты услуг и штрафов; передвижных цирков, передвижных зоопарков и передвижных луна-парков, сезонных аттракционов

	42
	Изготовление схемы размещения объекта
	Изготавливается в произвольной форме. В случае размещения нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения; лодочных станций; объектов предназначенных для обеспечения безопасности людей на водных объектах, сооружений водно-спасательных станций и постов береговой и прибрежной защитных полосах водных объектов; пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря; пункта приёма вторичного сырья

9

	1
	2
	3

	43
	Изготовление эксплуатационной документации на аттракционы и иные устройства, входящие в состав передвижного цирка, передвижного зоопарка, передвижного луна-парка, сезонных аттракционов

	44
	Изготовление технического паспорта жилого помещения

	45
	Выдача кредитного договора (договора займа)

	46
	Выдача документов, подтверждающих наличие доходов либо иных денежных средств

	47
	Выдача справки о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользованием ипотечным жилищным кредитом (займом)

Начальник управления экономики

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Н.В. Гаценко

0708

_1196075284